
 

PATVIRTINTA 

Mažeikių Henriko Nagio viešosios  

bibliotekos direktoriaus 

2023 m. balandžio  27 d. įsakymu Nr.T1-70  

 

 

MAŽEIKIŲ HENRIKO NAGIO 

 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 
 (Savivaldybės administracijos, seniūnijos, biudžetinės įstaigos pavadinimas) 

 

2023-ųjų METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mažeikių Henriko Nagio viešosios bibliotekos 2023-ųjų metų veiklos planas nustato 

tikslus, uždavinius, priemonių įgyvendinimo planą, už priemonių įgyvendinimą atsakingus 

vykdytojus, vertinimo kriterijus, lėšas planui įgyvendinti ir planuojamus rezultatus. 

2. Metinis veiklos planas parengtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžetinių 

įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymu, kitų Lietuvos Respublikos norminių 

aktų nuostatomis, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. T1- 

200 patvirtintu Mažeikių rajono savivaldybės 2021-2030 m. strateginiu plėtros planu, 2022 m. 

sausio 28 d. sprendimu Nr. T1-3 patvirtintu Mažeikių rajono savivaldybės 2022-2024 metų 

strateginiu veiklos planu ir 2023 m. sausio 24 d. sprendimu Nr. T1-5 patvirtintu Mažeikių rajono 

savivaldybės 2023 metų biudžetu bei 2016 m. kovo 16 d. Mažeikių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A1-427 patvirtinta Savivaldybės metinio veiklos plano 

forma ir 2023 m. kovo 7 d. įsakymu Nr. A1-390 patvirtintu veiklos planų rengimo grafiku 2023 

metams. 

 

II. BIBLIOTEKOS MISIJA, VIZIJA 

 

Bibliotekos vizija – modernus bendruomenės traukos bei informacijos centras, skirtas 

žmonių tobulėjimui, savišvietai ir laisvalaikiui. 

Bibliotekos misija – kaupti, saugoti ir skleisti dokumentuose užfiksuotą informaciją, 

teikti tradicines, interaktyvias švietimo ir kultūros paslaugas, sudaryti sąlygas bendruomenės narių 

kūrybai ir saviraiškai.  

Atsižvelgiant į vykdomą misiją, vadovaujantis įstaigos nuostatais, Mažeikių Henriko 

Nagio viešoji biblioteka ir 24 jai priklausantys teritoriniai padaliniai (filialai) (toliau – filialai) 

vykdo bibliotekinio, informacinio, kultūrinio gyventojų aptarnavimo veiklas ir funkcijas. 
 

III. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

3. Mažeikių Henriko Nagio viešosios bibliotekos 2023-ųjų metų veiklos plano tikslai: 

3.1. Užtikrinti dokumentinės ir skaitmeninės informacijos, Mažeikių krašto 

dokumentinio paveldo kaupimą, tvarkymą, sisteminimą, saugojimą ir prieinamumą visoms 

bendruomenės grupėms. 

3.2. Gerinti bibliotekos teikiamų paslaugų įvairovę, prisitaikant prie besikeičiančių 

modernios visuomenės poreikių. 

3.3. Organizuoti ir vykdyti vartotojų bei lankytojų bibliotekinį aptarnavimą, suteikiant 

prieigą prie Lietuvos ir kitų šalių informacinių išteklių, kuriant naujas paslaugas. 

3.4. Skatinti skaitymą, lygių galimybių gyventojų švietimui, nuolatiniam žinių ir 

gebėjimų ugdymui, informacijos ir kultūros prieigai. 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

3.5. Atnaujinti Viešosios bibliotekos filialų infrastruktūrą, kurti bendruomenei 

inovatyvias erdves, kuriose bendraujama, keičiamasi nuomonėmis, ugdoma tolerancija, 

pilietiškumas, kūrybiškumas.  

3.6. Skatinti viešosios bibliotekos ir filialų darbuotojų darbo motyvaciją ir 

profesionalumą.  

4. Mažeikių Henriko Nagio viešosios bibliotekos 2023-ųjų metų veiklos plano 

uždaviniai: 

4.1. formuoti universalų dokumentų fondą, atsižvelgiant į savivaldybės istorines 

tradicijas, ekonominę, socialinę ir kultūrinę plėtrą, demografinę situaciją, gyventojų reikmes; 

4.2. kaupti ir saugoti Mažeikių krašto dokumentinį kultūros paveldą, rengti kraštotyros 

darbus; 

4.3. plėtoti dokumentinio kultūros paveldo prieinamumą elektroninėje erdvėje, 

skaitmeninant saugomus išskirtinius rankraščius, nuotraukas, kraštotyros darbus; 

4.4. puoselėti ir plėtoti ryšius su kraštiečiais; 

4.5. organizuoti savivaldybės teritorijos gyventojų bibliotekinį ir informacinį 

aptarnavimą; 

4.6. atlikti vartotojų skaitymo poreikių tyrimus, atsižvelgiant į gautus rezultatus, juos 

tenkinti; 

4.7. organizuoti ir koordinuoti bibliotekos renginių ir parodų veiklą; 

4.8. skatinti gyventojų skaitymą įvairiomis knygų populiarinimo formomis: 

organizuojant parodas, akcijas, Nacionalinės bibliotekų savaitės renginius, reklamuojant naujas 

knygas ir spaudą;  

4.9. siekiant pozityvaus vaikų užimtumo, skatinti skaitytojus dalyvauti edukacinėse 

veiklose, kūrybinėse parodose, kituose organizuojamuose renginiuose. Kurti naujas, papildyti jau 

esančias edukacines programas;  

4.10. informuoti visuomenę apie bibliotekos teikiamas paslaugas, naujas knygas, 

elektronines knygas, garsinius dokumentus, akcijas, renginius. Atskleisti bibliotekų teikiamų 

paslaugų svarbą ir naudą visuomenei;  

4.11. dalyvauti įvairiose bibliotekų vystymo programose ir moksliniuose tyrimuose;  

4.12. kasmet, esant lėšų, gerinti filialų materialinę būklę; 

4.13. kurti biblioteką, kaip bendruomenės traukos centrą, formuoti bibliotekos, kaip 

patrauklios informacijos, švietimo ir kultūros įstaigos įvaizdį kokybiškomis, inovatyviomis 

paslaugomis vartotojams, interneto svetainės, kultūrinių renginių, edukacinių veiklų ir kitomis 

priemonėmis;  

4.14. sudaryti sąlygas bibliotekos specialistams kelti kvalifikaciją pagal įvairias 

mokymų programas ir įgyti naujas kompetencijas bei gebėjimus;  

4.15. koordinuoti bibliotekos filialų veiklą, teikti metodinę pagalbą, komplektuoti 

dokumentų fondą bibliotekininkystės klausimais; 

4.16. palaikyti tarpinstitucinius bendradarbiavimo ir partnerystės ryšius su valdžios, 

kultūros, švietimo institucijomis, nevyriausybinėmis ir jaunimo organizacijomis, vietos 

bendruomenėmis. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



3 

IV. PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Veiklos pavadinimas Atsakingi vykdytojai 

Indėlio ir proceso vertinimo kriterijai Skirti 

asignavimai, 

Eur 
pavadinimas, mato vnt. reikšmė 

04 programa. Kultūros veiklos ir sporto plėtros programa 

04-01-02-02 

Įstaigų 

išlaikymas ir 

darbuotojų 

samda 

Viešosios bibliotekos veikla 
Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas 

Užtikrinama veikla, etatų sk.       51,75 

862 700 

 

Filialų skaičius, vnt. 24 

Vartotojų aptarnavimas bibliotekose ir namuose 
Skaitytojų aptarnavimo, Vaikų ir 

jaunimo skyrių, filialų darbuotojai 

Vartotojų skaičius, vnt.  6600 

Lankytojų skaičius, vnt. 135 000 

Vartotojams išduotų dokumentų 

skaičius, vnt. 
157 000 

Neįgaliųjų ir senyvo amžiaus vartotojų 

aptarnavimas namuose 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus, 

filialų darbuotojai 

Vartotojų skaičius, vnt.  340 

Nuneštų dokumentų skaičius, vnt. 9000 

Kraštotyros darbų rengimas 
Skaitytojų aptarnavimo skyriaus, 

filialų darbuotojai 
Parengtų kraštotyros darbų sk.  9 

Atsakymai į informacines užklausas 
Skaitytojų aptarnavimo, Vaikų ir 

jaunimo skyrių, filialų darbuotojai 

Atsakytų informacinių užklausų 

skaičius, vnt. 
2940 

Bibliotekos veiklos viešinimas žiniasklaidoje 
Viešosios bibliotekos ir filialų 

atsakingi darbuotojai 
Parengtų straipsnių skaičius, vnt. 450 

Vartotojų mokymai fondų, paslaugų, įrangos, 

informacinių šaltinių panaudojimo, 

kompiuterinio raštingumo klausimais 

Skaitytojų aptarnavimo, Vaikų ir 

jaunimo skyrių, filialų darbuotojai 

Vartotojų, apsilankiusių 

apmokymuose, skaičius, vnt. 
1711 

Virtualūs (online) mokymai 1 

Kompleksinių, žodinių ir virtualių renginių 

organizavimas, parodų rengimas 

Skaitytojų aptarnavimo, Vaikų ir 

jaunimo skyrių, filialų darbuotojai 

Suorganizuotų kompleksinių, 

žodinių renginių skaičius, vnt. 
287 

Parodų skaičius, vnt. 285 

Organizuotų virtualių renginių 

skaičius, vnt. 
230 

Virtualių parodų skaičius 210 

Dokumentų komplektavimas ir tvarkymas 
Informacijos išteklių formavimo 

skyriaus darbuotojai 

Užsakytų ir įsigytų naujų knygų 

skaičius, vnt. 
11085 61 416 

(Kultūros 

ministerijos 

dotacija) 
Užsakytų ir įsigytų vaizdo, garso 

ir elektroninių dokumentų 

skaičius, vnt.  

13 

Nurašytų dokumentų skaičius 8100 – 

Užprenumeruotų periodinių 

leidinių pavadinimų skaičius, vnt. 
50 

8 000 

 



 

El. bibliotekos katalogo kūrimas 
Informacijos išteklių formavimo 

skyriaus darbuotojai 

Naujų dokumentų bibliografinių 

įrašų el. kataloge skaičius 
2530 – 

Bibliotekos svetainės ir socialinių tinklų 

paskyrų administravimas, pildymas 

Viešosios bibliotekos ir filialų 

atsakingi darbuotojai 

Virtualių apsilankymų skaičius 36170 – 

Sekėjų socialinių tinklų paskyrose 

skaičius 
8980 – 

Bibliotekų aprūpinimas šiuolaikiškomis 

kompiuterinėmis darbo priemonėmis ir 

ūkinėmis prekėmis 

Direktorius, vyriausiasis buhalteris, 

Ūkio skyriaus vedėjas, bibliotekinių 

procesų automatizavimo inžinierius 

Įsigytos darbo priemonės, Eur 36 000 36 000 

Įstaigos funkcionavimo užtikrinimas (šildymo 

paslaugos, elektros energija, vandentiekis ir 

kanalizacija, šiukšlių išvežimo išlaidos ir kt. 

paslaugos) 

Direktorius, vyriausiasis buhalteris, 

Ūkio skyriaus vedėjas 

Užtikrinamas komunalinių 

paslaugų teikimas, išlaidos Eur 
65 500 65 500 

 

10 700 
Suteiktos kt. paslaugos, išlaidos 

Eur 
10 700 

Transporto priemonės išlaikymas Direktorius, vairuotojas 
Transporto priemonės išlaikymo 

išlaidos, Eur 
9 600 9 600 

Ryšių paslaugų teikimo užtikrinimas Direktorius, Ūkio skyriaus vedėjas 
Užtikrintas ryšių paslaugų 

teikimas, išlaidos Eur 
12 000 12 000 

Komandiruotės , kvalifikacijos kėlimas Direktorius 
Išlaidos komandiruotėms, Eur 

Išlaidos kvalifikacijai, Eur 

200         

500 
700 

  Mobilios bibliotekos įrengimas Direktorius, Ūkio skyriaus vedėjas Įrengimo išlaidos, Eur  8 000 

  

  



5 

 

VI. LĖŠOS PLANUI ĮGYVENDINTI 

 

Finansavimo šaltiniai 

  

Skirti asignavimai 2023-iems metams, Eur 

Iš viso 

Išlaidoms 

Turtui įsigyti 
Iš viso 

Iš jų darbo 

užmokesčiui 

Savivaldybės biudžetas, 

iš jo: 

        

5 (SFA) 1 010 200 994 200 849 400 16 000 

5 (SP), 5 (SP-PNAD) 3 000 3 000 0 0 

Iš  viso 1 013 200 997 200 849 400 16 000 

Kultūros ministerijos 

dotacija 

61 416 0 0 61 416 

Iš  viso  1 074 616 997 200 849 400 77 416 



 

VIII. PLANUOJAMI REZULTATAI 

 

Viešosios bibliotekos ir filialų darbuotojai didelį dėmesį skirs kokybiškam vartotojų 

aptarnavimui, ypač darbui su vaikais ir paaugliais, jų skaitymo skatinimui, tobulins savo įgūdžius, 

analizuos skaitymo skatinimo tyrimus, pritaikys naująsias technologijas, įvairius darbo metodus, 

edukacines programas, kūrybinius užsiėmimus. Planuojama sutelkti: 6600 vartotojų (iš jų 2040 

vaikų), 135 000 lankytojų (iš jų 37 000 vaikų), bus išduota 157 000 fiz. vnt. knygų, periodinių 

leidinių ar kitokių dokumentų. 

Bus rūpinamasi neįgaliųjų ir senyvo amžiaus skaitytojų skatinimu. Negalintiems ateiti 

į biblioteką skaitytojams knygos bus nešamos ar vežamos į namus, teikiama paslauga trečiadieniais 

„Knygos į namus“. Planuojama aptarnauti 340 žmonių, išduoti 9000 dokumentų. 

Šiais metais planuojama įrengti mobilią biblioteką, kurios vienas pagrindinių tikslų – 

aptarnauti vartotojus tuose kaimuose, kur nėra bibliotekų. Mobilioje bibliotekoje bus galima 

naudotis knygomis, periodiniais ir informaciniais leidiniais, kompiuteriu, stalo žaidimais. Bus 

rengiamos parodos, vyks knygų aptarimai, literatūrinės popietės, garsiniai skaitymai, edukaciniai 

užsiėmimai, ekskursijos. 

Planuojama parengti  9 kraštotyros darbus (pildyti 28 darbus): 

1. „Mažeikių rajono 2024 metų atmintinų datų kalendorius“ (Skaitytojų aptarnavimo 

skyrius). 

2. „Klubai-skaityklos ir bibliotekos laikraštyje „Mažeikių tiesa“ 1946-1950 m.“ 

(Skaitytojų aptarnavimo skyrius). 

3. „Informacija apie Mažeikių viešąją biblioteką rajono spaudoje 2003-2012 m.“ 

(Skaitytojų aptarnavimo skyrius). 

4. „Žymių kraštiečių atsiminimai apie Mažeikių biblioteką“ (Skaitytojų aptarnavimo 

skyrius). 

5. „Pievėnų kaimo literatės Zitos Tamoševičiūtės gyvenimas ir kūryba“ (Balėnų 

filialas). 

6. „Straipsniai apie Bugenių biblioteką ir aptarnaujamą teritoriją nuo 1990 metų“ 

(Bugenių filialas). 

7. „Leckavos mokykloje dirbusi mokytoja Apolonija Stančiuvienė (Vinciūnaitė)“ 

(Leckavos filialas). 

8. „Bibliotekos istorija 1978-2022 m.“ (Plinkšių filialas). 

9. „ Užlieknės bibliotekos istorija“ (Užlieknės filialas) 

Planuojama bibliotekos fondus papildyti 11 085 fiz. vnt. dokumentais, 13 fiz. vnt. 

garso ir vaizdo ar elektoriniais dokumentais, prenumeruoti 50 pav. periodinių leidinių. 

Bus kuriamas bibliotekos elektroninis katalogas (2530 naujų įrašų), pildomos Lietuvos 

bibliotekų bendro naudojimo bibliografinių duomenų bazės, teikiamos kokybiškos paslaugos, 

konsultacijos (2940). 

Viešosios interneto prieigos taškuose gyventojai ir toliau bus mokomi skaitmeninio 

raštingumo ir interneto pradmenų (planuojama apmokyti 1711 žmonių). Ugdomas ir palaikomas 

reikiamo lygio aptarnaujamos bendruomenės kompiuterinis raštingumas, kurio pagrindinis tikslas – 

skaitmeninės atskirties mažinimas. Organizuojami mokymai vartotojams fondų, paslaugų, įrangos, 

informacinių šaltinių panaudojimo, kompiuterinio raštingumo klausimais, pagal poreikį vedami 

virtualūs (online) mokymai. 

Įvairiais žodiniais ir virtualiais renginiais 2023-aisiais metais bus paminėti Tremtinių 

ir politinių kalinių, Stepono Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio per Atlantą, Simono Daukanto 230-

osios, Jurgio Baltrušaičio 150-osios metinės, Žirgo metai, valstybinės šventės, rašytojų gimimo 

sukaktys, Tarptautinė vaikų knygos diena, Nacionalinė bibliotekų savaitė. Biblioteka dalyvaus 

akcijose „Saugesnio interneto savaitė“, „Interneto savaitė“, „Vasara su knyga“, „Europos judumo 

savaitė“, „Metų knygos rinkimai“, „Knygų Kalėdos“. Biblioteka organizuos knygų ir parodų 

pristatymus, kompiuterinio raštingumo mokymus, biblioterapijos užsiėmimus įvairaus amžiaus 

žmonėms. 

Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr. T1-316 

„Dėl Henriko Nagio vardo suteikimo Mažeikių rajono savivaldybės viešajai bibliotekai ir Mažeikių 



 

Henriko Nagio viešosios bibliotekos nuostatų patvirtinimo“ bei Valstybinės įmonės registrų centro 

2022 m. gruodžio 29 d. Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro elektroniniu sertifikuotu 

išrašu Mažeikių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos pavadinimas keičiamas į Mažeikių 

Henriko Nagio viešoji biblioteka. 2023-iais metais įvairiais renginiais, parodomis, akcijomis 

planuojama įprasminti ir garsinti Henriko Nagio ir jos sesers Zinaidos Nagytės-Katiliškienės 

(Liūnės Sutemos) vardą. 

Mažeikių Henriko Nagio viešoji biblioteka ir jos filialai 2023-iais metais įgyvendins 

šiuos projektus: 

1. Lietuvos kultūros tarybos ir Mažeikių rajono savivaldybės finansuojamą projektą 

„Knygų festivalis: literatūrinės improvizacijos Mažeikiuose ir Telšiuose“. Projekto veiklomis bus 

siekiama didinti profesionalaus meno ir kultūros prieinamumą toliau nuo didžiųjų šalies miestų 

gyvenančių regiono bendruomenių nariams. Organizuojant knygų festivalį, vyks knygos ir skaitymo 

populiarinimo renginiai bei kūrybiniai užsiėmimai, vedami profesionalių menininkų ir rašytojų, 

stiprinsime vietos kultūrinį savitumą, skatinsime Telšių ir Mažeikių profesionalaus meno atstovų ir 

vietos kūrėjų bendradarbiavimą. 

2. Mažeikių rajono savivaldybės finansuojamą projektą „Henriko Nagio vardas 

mažosios grafikos ženkluose“. Projekto tikslas – ugdyti bendruomenės narių meninius gebėjimus, 

kultūrinę saviraišką, organizuojant konkursą ir renginius, populiarinančius mažosios grafikos 

ženklus, Henriko Nagio vardą. 

3. Lietuvos kultūros tarybos ir Mažeikių rajono savivaldybės finansuojamą Vaikų ir 

jaunimo skyriaus projektą „Lėlės, teatras + knyga → kūrybiška biblioteka“. Projekto įgyvendinimas 

padės supažindinti vaikus su lėlių teatru – viena iš galimybių ugdant kūrybiškumą ir skatinant vaikų 

skaitymą, domėjimąsi literatūra, teatro menu, supažindinant juos su skirtingomis lėlių teatro 

technikomis. 

4. Mažeikių rajono savivaldybės finansuojamą Vaikų ir jaunimo skyriaus projektą 

„Užskaitau vasarą. 2“. Projekto veiklos skatins vaikų domėjimąsi literatūra, ugdys jų kūrybinį ir 

meninį suvokimą ir plės kultūrinį akiratį, sukuriant vasaros veiklų programą. Pasitelkiant skaitymą, 

meninę kūrybą, teatrinę raišką, dailę, skatins vaikus domėtis knygomis ir skaitymu, tobulins jų 

literatūrines žinias. 

5. Mažeikių rajono savivaldybės finansuojamą Ukrinų filialo projektą Edukacinių 

susitikimų ciklas „Žodžių magija Violetos Palčinskaitės kūryboje“. Projekto veiklos skatins kaimo 

bendruomenę domėtis poeziją, ugdys jų kūrybingumą, bus vykdomos edukacijos, susitikimai su 

žymiais žmonėmis. 

6. Mažeikių rajono savivaldybės finansuojamą Ukrinų filialo projektą „Pasakojimai 

nebijantiems kurti“. Projekto tikslas – skatinti ukriniškius ir kitų kaimų gyventojus domėtis lietuvių 

tautosaka, išsaugoti šiurpių sekimo tradicijas ir perduoti jas tolesnėms kartoms. 

7. Mažeikių rajono savivaldybės finansuojamą Tirkšlių filialo projektą „Išlaisvink 

vaizduotę kurdamas knygą“. Projekto tikslas – organizuoti Tirkšlių miestelio gyventojams ir 

mokiniams edukacinius užsiėmimus, skatinančius meninę saviraišką, kūrybiškumą, tobulėjimą. 

8. Mažeikių rajono savivaldybės finansuojamą Renavo filialo projektą „Ne tik skaitau, 

bet ir kuriu...“. Projekto veiklomis bus skatinamas bendras tėvų ir vaikų įsitraukimas į kultūrines ir 

edukacines veiklas, stiprinami kartų emociniai ryšiai, skaitymas. 

9. Mažeikių rajono savivaldybės finansuojamą Viekšnių miesto filialo projektą 

„Kaimynų Žiemgalių kultūra ir jos istorija“. Projekto tikslas – supažindinti bendruomenę ir jaunimą 

su kaimynų Žiemgalos kultūra ir jos istorija“. 

10. Mažeikių rajono savivaldybės finansuojamą Židikų filialo projektą „Su knyga nuo 

vaikystės“. Projekto siekis – organizuojant renginius, garsinio skaitymo užsiėmimus, skatinti vaikus 

skaityti knygas bei leisti laisvalaikį bibliotekoje. 

Planuojami įgyvendinti projektai, jei bus skiriamas finansavimas: 

1. Lietuvos kultūros tarybai pateiktas Skaitytojų aptarnavimo skyriaus projektas 

„Dainuojantys poeziją“. Projekto tikslas – atskleisti ir ugdyti jaunimo kūrybinį potencialą, 

organizuojant poezijos ir muzikos populiarinimo renginius bei edukacinius užsiėmimus, atviras 

pamokas vyresniųjų klasių moksleiviams, skatinant juos domėtis kraštiečių ir kitų kūrėjų poezija. 

 



 

Mažeikių Henriko Nagio viešoji biblioteka dalyvaus: 

1.  „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ programoje. 

2.  Inciatyvoje „Atverk duris vasarai“. 

3. Organizuos „Bibliovasarą“ ir kt. 

Mažeikių Henriko Nagio viešoji biblioteka ir jos filialai dalyvaus: 

1. Tęstiniame tarptautine patirtimi paremtame ankstyvojo skaitymo skatinimo projekte 

„Knygų startas“. 

2. Skaitymo skatinimo akcijoje „Metai su knyga“, kurią organizuoja Vilniaus, Kauno, 

Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio apskričių viešosios bibliotekos ir Lietuvos audiosensorinė biblioteka 

drauge su Lietuvos savivaldybių viešosiomis bibliotekomis. 

3. Tradiciniame skaitymo iššūkyje „Vasara su knyga“. 

4. Šiaulių apskrities Povilo Višinskio bibliotekos Bibliotekų darbuotojų mobilumo 

pagal „Erasmus+“ programoje. 

5. Šiaulių apskrities Povilo Višinskio bibliotekos bendradarbiavimo projekte „Medijų 

tyrinėjimo laboratorija MILRLAB: mobilus edukacinis žaidimas bibliotekose“. 

Bus atliktas Vartotojų skaitybos tyrimas, gautų ir susistemintų duomenų analizė 

pristatoma bibliotekos internetinėje svetainėje www.mrvb.lt, socialinio tinklo „Facebook“ 

bibliotekos paskyroje. 

Formuojant bibliotekų įvaizdį, bus populiarinama ir reklamuojama bibliotekų veikla 

bibliotekos svetainėje www.mrvb.lt, socialinio tinklo „Facebook“ bibliotekos paskyroje, 

žiniasklaidoje, gyventojai informuojami apie bibliotekose vykstančius renginius, gautas naujas 

knygas, teikiamas paslaugas bei naujoves. Planuojama sulaukti 36 170 virtualių lankytojų, bei turėti 

8 980 sekėjų. 

Bibliotekininkai dalyvaus projektų konkursuose, siekdami pritraukti papildomų lėšų 

bibliotekų veiklų įgyvendinimui. 

 


